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Riktlinje för Läkemedelshantering – Rekvisition/beställning 

Syfte och omfattning  
Riktlinjen syftar till att komplettera och förtydliga Socialstyrelsens föreskrift HSLF-FS 
2017:37 kring ordination och hantering av läkemedel och gäller för all berörd hälso- och 
sjukvårdspersonal i Region Kalmar län. 

Riktlinje  
I enhetens rutin för läkemedelshantering ska det finnas förteckning över vem/vilka som får 
beställa läkemedel på enheten. Om enheten använder tjänsten läkemedelsservice ska även 
dessa berörda personer förtecknas. 
Mall finns i Riktlinje för läkemedelshantering – Ansvar 
Legitimerade sjuksköterskor, barnmorskor, röntgensjuksköterskor, läkare, tandläkare, 
biomedicinska analytiker, apotekare och receptarier har rätt att få behörighet att beställa 
läkemedel.  
Chef med någon av ovanstående yrkestitel får dock inte ha behörighet att beställa läkemedel 
på samma kostnadsställe som hen beslutsattesterar läkemedel. 
Tandsköterskor och tandhygienister får inte beställa läkemedel, men kan få behörighet i 
Raindance att skapa beställning som beslutsattesteras av chef som är legitimerad tandläkare. 
Om chefen inte är legitimerad tandläkare måste legitimerad tandläkare skapa beställningen 
som sedan beslutsattesteras av dennes chef. 
Det är verksamhetschef, eller enhetschef med tilldelat ansvar, som beslutar vem ur de 
ovanstående yrkesgrupperna, som tilldelas behörighet att beställa läkemedel. 
Den som är narkotikaansvarig på enheten har inte rätt att beställa eller att ha 
beställningsbehörighet för läkemedel.  

Beställa 
Läkemedel ska beställas elektroniskt via Regionens ekonomisystem Raindance. Reservrutin 
finns i händelse av driftstopp. 
På Navet finns regiongemensam Rutin för beställning av läkemedel och Rutin för beställning 
- cytostatikaberedningar (Beställning - Intranät Region Kalmar län) som ska följas vid 
beställning av läkemedel till enheten. 
Hur medicinska gasflaskor beställs ska beskrivas i enhetens rutin för läkemedelshantering. 
  

https://navet.regionkalmar.se/stod-och-service/lakemedel/lakemedelsforsorjning/bestallning/
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Ändringshistorik 
Datum Ändring Utförd av 

2020-02-01 Ny mall 
Förtydligande om vem som får beställa läkemedel  

Petra Hallén, Mari-Mall Winner, Maria 
Engman 

2021-03-01 Förtydligande kring beställning av medicinska gasflaskor 
Mindre omformuleringar  

Petra Hallén, Maria Engman 

2022-05-01 Skapad av ändrat från Petra Hallén till Åsa Olofsson, Maria 
Engman 
Mindre justeringar 

Åsa Olofsson, Maria Engman 

2023-09-01 Lagt till Susann Lagergren Ring i sidhuvudet. 
Mindre justeringar. 

Åsa Olofsson, Maria Engman, Susann 
Lagergren Ring 

2025-04-01 Lagt till Maciej Turlewicz i sidhuvudet.  Åsa Olofsson, Maria Engman, Maciej 
Turlewicz 
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